
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

VISTO:
CUDAP: Exp. 0006205/2010.-

¡14 l"¡f\ f Z010
La nota solicitando autorización para realizar el "CURSO VIOLENCIA: LA
ESCUELA, TESTIGO Y VICTIMA" que organizado por la Secretaría de Graduados
y Programa de Violencia, se llevará a cabo desde mayo hasta septiembre de 2010, bajo
la dirección de la Sra. Lic. EIsa Margarita Lerda, y

CONSIDERANDO:
que el objetivo es adquirir conocimientos y capacidad para instrumentar cambios en el
medio escolar,
la modalidad es semipresencial y con puntaje para docentes de los' tres niveles,
dependientes del Ministerio de Educación de la Provincia de Córdoba y de la
Universidad Nacional de Córdoba
lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Vigilancia y Reglamento, aprobado
por este H. Cuerpo en sesión del 29 de abril de 2010,
que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud informa que se ajusta a las
disposiciones vigentes,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE:

Art.1 0) Autorizar la realización del "CURSO VIOLENCIA: LA ESCUELA TESTIGO Y
VICTIMA" (COn 454), que organizado por la Secretaría de Graduados en Ciencias de
la Salud y el Programa de Violencia, se llevará a cabo desde mayo hasta septiembre de
2010, bajo la dirección de la Sra. Lic. EIsa Margarita Lerda. La actividad tiene una
inscripción de $ 40 (cuarenta pesos) y 5 cuotas de $100, (cien pesos), cada una,
haciendo un total de $ 500 (quinientos pesos),

Art.2°)Al finalizar la actividad se deberá remitir a la Secretaría de Graduados en Ciencias de la
Salud, un informe contable - académico, con nómina de asistentes y disertantes, de
acuerdo a las disposiciones vigentes.

Art. 3°) Protocolizar y Comunicar.-

r¡3.--_.DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO D,IRECTIVO D_ELA FACULTAD
DE CIENCIAS MEDICAS, EL DIA VEINTINUEVE DE ABRIL DEL ANO 2010.-

.., ? ....". '''''-,
.: r,..;,"'-~;·-:;:;~··."""'_-',' _

; , '~ ,I·~..
I
"

.RESOLUCION N°:
'-H"*",,,-"--'. 'MF.ea


